
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนสลกบาตรวิทยา 
ที่ 192 / 2568 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนการนำหลักสูตรต้านทุจริตศึกษาไปใช้ในสถานศึกษา 
****************************** 

 เพ่ือให้การขับเคลื่อนการนำหลักสูตรต้านทุจริตศึกาไปใช้ในสถานศึกษา ตามโครงการโรงเรียนสุจริตบรรลุ
ตามวัตถุประสงค์ของหลักสูตร อาศัยอำนาจตามมาตรา 37 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานขับเคลื่อนการนำหลักสูตรต้านทุจริตศึกษาไปใช้ใน
สถานศึกษา โรงเรียนสลกบาตรวิทยา ดังนี้ 

1. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 
  1.1 นางสาวณภาวดี  วันน ู  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียน     ประธานกรรมการ 
  1.2 นายภัทรพล  เมฆพินธุ์      ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน     รองประธานกรรมการ 
  1.3 นายวิสุทธิ์   อินทพงษ์           ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  1.4 นางสาวไมตรี  มั่นทรัพย์  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  1.5 นางนุชจรี   หลำใจซื่อ        ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  1.6 นายศักดิ์สิทธิ์   จิตมณี   ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
  1.7 นางสุภาภรณ์  อินทพงษ์  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
  1.8 นางจารุณี  พันธุมาตร  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
  1.9 นางสาวอนันตญา เทียนชัย        ตำแหน่ง ครผูู้ช่วย      กรรมการและเลขานุการ 
  1.10 นายมาณพ  จุมจันทึก  ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่  อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาข้อเสนอแนะ กำกับติดตามขับเคลื่อนการดำเนินงานของคณะกรรมการ
ฝ่ายต่างๆ ให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ 

2. คณะกรรมการจัดทำหลักสูตรรายวิชาเพิ่มเติม กิจกรรมพัฒนาผู้เรียนที่บูรณาการหลักสูตรการป้องกันการทุจริต  
ประกอบด้วย 
  2.1 นางสาวไมตรี  มั่นทรัพย์ ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ      ประธานกรรมการ 
  2.2 นายเนตร ธรรมม ี    ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.3 นางสาวรัตนา ภู่ทอง    ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
  2.4 นางสาวอนันตญา  เทียนชัย   ตำแหน่ง ครผูู้ช่วย กรรมการ 
  2.5 นายมาณพ  จุมจันทึก   ตำแหน่ง ครผูู้ช่วย กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ วิเคราะห์หน่วยการเรียนรู้/ผลการเรียนรู้/จุดประสงค์การเรียนรู้/เนื้อหาในหลักสูตร และจัดทำหลักสูตรการ
ป้องกันการทุจริตในรายวิชาเพ่ิมเติม  

 



3. คณะกรรมการนำหลักสูตรการป้องกันการทุจริตในสถานศึกษาไปใชใ้นรายวิชาเพิ่มเติม 
  3.1 นายมาณพ จุมจันทึก   ครูผู้สอนประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 
  3.2 นางสาวอนันตญา เทียนชัย  ครูผู้สอนประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2-3   
  3.3 นายศักดิ์สิทธิ์ จิตมณี   ครูผู้สอนประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  
  3.4 นายณัฐวุฒิ กมลหัตถ์   ครูผู้สอนประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5  
  3.5 นายปัญญา ประกอบเขตการณ์ ครูผู้สอนประจำชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6    
    
 มีหน้าที ่   1. นำหลักสูตรรายวิชาเพ่ิมเติม การป้องกันการทุจริต และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนที่บูรณาการหลักสูตร
ต้านทุจริตศึกษา ไปออกแบบหน่วยการเรียนรู้ที่มีเนื้อหาสามารถจัดในกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนในรายวิชาคุณธรรมจริยธรรม
ได้  
   2. นำเนื้อหาสัมพันธ์หรือสอดคล้องกับหลักสูตรการป้องกันการทุจริตกันแล้วกำหนดเวลาเรียน  
   3. ตรวจสอบเนื้อหารายวิชาเพ่ิมเติมการป้องกันการทุจริต กับเนื้อหาที่จัดในกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนในให้
ครบทั้ง 4 หน่วยการเรียนรู้และครบ 40 ชั่วโมง  
   4. จัดทำแผนการจัดการเรียนรู้รายวิชาเพ่ิมเติมการป้องกันการทุจริต และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนให้
สอดคล้องตามหลักสูตรการป้องกันการทุจริตให้ครบ 40 ชั่วโมง  
   5. นำหลักสูตรการป้องกันการทุจริตที่บูรณาการกับกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนไปใช้ใน การจัดกิจกรรมการ
เรียนรู้ในรายวิชาคุณธรรม จริยธรรม  
   6.จัดทำหรือจัดหาสื่อที่สอดคล้องกับกิจกรรม ที่จัดให้กับนักเรียนในแต่ละครั้ง  
   7. วันและประเมินผลการจัดกิจกรรมในแต่ละครั้ง และลงบันทึกหลังจาก การจัดกิจกรรม  
   8. ตัดสินผลการจัดกิจกรรม รวบ ร่วมกับกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนตามเกณฑ์ที่กำหนดให้ในกิจกรรมพัฒนา
ผู้เรียนผ่านทับไม่ห่าง 

4. คณะกรรมการนิเทศในสถานศึกษา 
  4.1 นางสาวณภาวดี  วันน ู  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียน     ประธานกรรมการ 
  4.2 นายภัทรพล  เมฆพินธุ์      ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน     รองประธานกรรมการ 
  4.3 นายวิสุทธิ์   อินทพงษ์           ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  4.4 นางสาวไมตรี  มั่นทรัพย์  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  4.5 นางนุชจรี   หลำใจซื่อ        ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  4.6 นายศักดิ์สิทธิ์   จิตมณี   ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
  4.7 นางศศิธร แสงศักดิ์   ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
  4.8 นางสาวรุ้งทอง แสงศักดิ์  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
  4.9 นายณัฐวุฒิ กมลหัตถ์                     ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  4.10 นายเสริมยศ นิติเสถียร  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
  1.11 นางจารุณี พันธุมาตร  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  4.12 นายนพพร บัวคลี่   ตำแหน่ง ครูชำนาญการ       กรรมการ 
  4.13 นางสาวชลภัสสรณ์ แสงสังข์  ตำแหน่ง ครผูู้ช่วย      กรรมการ 
  4.14 นางสุภาภรณ์  อินทพงษ์  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการและเลขานุการ 



 มีหน้าที่ 1.นิเทศ ติดตามผลการนำหลักสูตรต้านทุจริตศึกษาไปใช้ 
   2. จัดทำเครื่องมือสังเกตการจัดกิจกรรม 
   3. จัดทำปฏิทินการสังเกตการณ์จัดกิจกรรม 
   4. ดำเนินการสังเกตการณ์จัดกิจกรรม 
   5. สะท้อนผลการสังเกตการณ์จัดกิจกรรมเพ่ือนำไปปรับปรุง/พัฒนา 
   6. นำผลการสะท้อนการสังเกตไปปรับปรุง/พัฒนา 

5. คณะกรรมการรายงานผลการขับเคลื่อนหลักสูตรต้านทุจริตศึกษา 
  5.1 นางสาวณภาวดี  วันน ู  ตำแหน่ง ผู้อำนวยการโรงเรียน     ประธานกรรมการ 
  5.2 นายภัทรพล  เมฆพินธุ์      ตำแหน่ง รองผู้อำนวยการโรงเรียน     รองประธานกรรมการ 
  5.3 นายวิสุทธิ์   อินทพงษ์           ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  5.4 นางสาวไมตรี  มั่นทรัพย์  ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  5.5 นางนุชจรี   หลำใจซื่อ        ตำแหน่ง ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
  5.6 นายศักดิ์สิทธิ์   จิตมณี   ตำแหน่ง  ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการ 
  5.7 นางสาวอนันตญา เทียนชัย  ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย      กรรมการ 
  5.8 นายมาณพ จุมจันทึก   ตำแหน่งครูผู้ช่วย       กรรมการและเลขานุการ 
 
 ทั้งนี้  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย เพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์การดำเนินกิจกรรมและ
เกิดประโยชน์สูงสุดของทางราชการต่อไป 

  สั่ง ณ วันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2568 
 
 
 

ลงชื่อ............................................................. 
(นางสาวณภาวดี  วันนู) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนสลกบาตรวิทยา 
 
 


